
Verwaltungsbezirk
Ehe-

schlie-
ßungen

Lebendgeborene

insgesamt

und zwar

männlich
Eltern

miteinander
verheiratet

Tot-
geborene

Gestorbene 

insgesamt

und zwar

männlich
im ersten
Lebens-

jahr

darunter
in den ersten

7 Tagen

Kreisfreie Städte
Düsseldorf
Duisburg

 200
 153

 492
 360

Essen
Krefeld
Mönchengladbach
Mülheim an der Ruhr

 161
 66

 378
 166

 70
 51

 176
 103

Oberhausen
Remscheid
Solingen
Wuppertal

 65
 35

 153
 73

 33
 112

 108
 253

Kreise
Kleve
Mettmann

 108
 121

 204
 326

Rhein-Kreis Neuss
Viersen
Wesel

 141
 85

 270
 198

 156  264

Reg.-Bez. Düsseldorf
davon kreisfreie Städte

Kreise

1 557
 946

3 524
2 262

 611 1 262

Kreisfreie Städte
Aachen
Bonn

 90
 98

 160
 281

Köln
Leverkusen

Kreise

 421
 38

 908
 118

Aachen
Düren
Rhein-Erft-Kreis
Euskirchen

 112
 79

 201
 189

 138
 64

 365
 136

Heinsberg
Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis
Rhein-Sieg-Kreis

 92
 74

 174
 196

 91
 171

 149
 416

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

Kreise

1 468 3 293
 647
 821

1 467
1 826

 262
 198

 366
 261

–
 2

 541
 488

 210
 80

 271
 112

 87
 51

 130
 72

 2
 1

 629
 212

 2
 2

 224
 175

 82
 30

 103
 50

 53
 131

 78
 175

 2
–

 234
 109

–
 1

 162
 346

 86
 181

 151
 233

–
 1

 267
 431

 140
 106

 218
 161

 148  189

 2
 1

 348
 234

–  410

1 845
1 184

2 570
1 618

 661  952

 16
 12

4 810
3 120

 4 1 690

 92
 152

 110
 234

–
 1

 205
 246

 489
 69

 624
 88

 3
–

 747
 154

 104
 98

 145
 148

 199
 64

 280
 95

–
–

 231
 205

 1
–

 333
 192

 95
 99

 139
 141

 82
 208

 112
 333

 2
 2

 217
 245

–
 5

 236
 455

1 751 2 449
 802
 949

1 056
1 393

 14 3 466
 4

 10
1 352
2 114

 267
 251

 1
 1

 1
–

 293
 96

 1
–

 100
 87

–
 2

 1
–
–
 1

 122
 49

 2
–

 72
 151

–
–

 1
–
–
–

 126
 207

 1
 1

–
 1

 162
 117

 3
 1

 202  3

 1
–
 1

2 302
1 488

 16
 7

 814  9

 7
 4
 3

 95
 91

 3
–

 2
–

 385
 72

 3
–

 2
–

 117
 109

 1
 1

 153
 104

 1
 2

–
 1
–
 1

 119
 120

 1
 3

 92
 237

 1
 1

 1
–
 1
–

1 694  17
 643

1 051
 6

 11

 8
 4
 4
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Noch: Eheschließungen, Geborene und Gestorbene im November 2007

Verwaltungsbezirk
Ehe-

schlie-
ßungen

Lebendgeborene

insgesamt

und zwar

männlich
Eltern

miteinander
verheiratet

Tot-
geborene

Gestorbene 

insgesamt

und zwar

männlich
im ersten
Lebens-

jahr

darunter
in den ersten

7 Tagen

Kreisfreie Städte
Bottrop
Gelsenkirchen
Münster

 35  74
 83

 100
 185
 201

Kreise
Borken
Coesfeld

 131
 72

 278
 142

Recklinghausen
Steinfurt
Warendorf

 177
 127

 394
 315

 78  194

Reg.-Bez. Münster
davon kreisfreie Städte

Kreise

 803
 218

1 783
 460

 585 1 323

Kreisfreie Stadt
Bielefeld  84  239

Kreise
Gütersloh
Herford
Höxter

 114  264
 75
 42

 177
 102

Lippe
Minden-Lübbecke
Paderborn

 97
 88

 269
 218

 117  244

Reg.-Bez. Detmold
davon kreisfreie Stadt

Kreise

 617
 84

1 513
 239

 533 1 274

Kreisfreie Städte
Bochum
Dortmund

 88
 203

 223
 411

Hagen
Hamm
Herne

 58
 63

 159
 124

 51  118

Kreise
Ennepe-Ruhr-Kreis
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis

 95  203
 104
 132

 160
 295

Olpe
Siegen-Wittgenstein
Soest
Unna

 55
 104

 93
 196

 99
 138

 211
 265

Reg.-Bez. Arnsberg
davon kreisfreie Städte

Kreise

1 190 2 458
 463
 727

1 035
1 423

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

5 635
2 368

12 571
5 463

Kreise 3 277 7 108

 36  52
 102
 105

 129
 144

–  97
–
 3

 289
 187

 153
 76

 221
 111

–
 1

 254
 174

 203
 154

 298
 248

 96  153

 2
 1

 624
 324

–  235

 925
 243

1 356
 325

 682 1 031

 7
 3

2 184
 573

 4 1 611

 110  173 –  281

 134  200
 89
 48

 144
 84

 2  295
 1
 1

 204
 138

 130
 111

 192
 160

 111  179

 1
 2

 340
 295

–  192

 733
 110

1 132
 173

 623  959

 7
–

1 745
 281

 7 1 464

 103
 220

 163
 293

 2
 1

 386
 558

 88
 63

 120
 95

 54  84

–
–

 186
 165

 1  195

 95  155
 90

 145
 127
 211

 1  353
–
 2

 250
 394

 51
 96

 77
 153

 107
 140

 163
 200

–
 3

 105
 236

 1
 3

 277
 343

1 252 1 841
 528
 724

 755
1 086

 14 3 448
 4

 10
1 490
1 958

6 506
2 867

9 348
3 927

 58
 23

15 653
6 816

3 639 5 421  35 8 837

 57 –
 154
 71

 1
 1

–
 1
 1

 119
 89

–
–

–
–

 300
 173

–
 1

 117  1

–
–
–

1 080
 282

 4
 2

 798  2

 2
 2
–

 141  2  1

 127  3
 88
 62

–
 1

 2
–
 1

 149
 151

–
 1

 99  4

–
 1
 3

 817
 141

 11
 2

 676  9

 8
 1
 7

 182
 276

 1
 2

–
–

 91
 89

 1
–

 92 –

 1
–
–

 155 –
 109
 197

–
 1

–
–
–

 52
 109

–
 2

 136
 148

 1
 1

–
 1
–
–

1 636  9
 730
 906

 4
 5

 2
 1
 1

7 529
3 284

 57
 21

 27
 12

4 245  36  15
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