

Statistische Berichte.

Eheschließungen, Geborene und Gestorbene in Nordrhein-Westfalen November 2007

Vorläufige Ergebnisse

Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen Bestell-Nr. A 20 3 2007 11, (Kennziffer A II – m 11/07)

Verwaltungsbezirk	Ehe- schlie- ßungen	Lebendgeborene				Gestorbene			
		und zwar		zwar	Tot-		und zwar		
		insgesamt	männlich	Eltern miteinander verheiratet	geborene r	insgesamt	männlich	im ersten Lebens- jahr	darunter in den ersten 7 Tagen
Kreisfreie Städte									
Düsseldorf	200	492	262	366	_	541	267	1	1
Duisburg	153	360	198	261	2	488	251	1	<u>.</u>
Essen	161	378	210	271	2	629	293	1	1
Krefeld	66	166	80	112	1	212	96	<u>.</u>	<u>.</u>
Mönchengladbach	70	176	87	130	2	224	100	_	_
Mülheim an der Ruhr	51	103	51	72	2	175	87	2	1
Oberhausen	65	153	82	103	2	234	122	2	1
Remscheid	35	73	30	50	_	109	49	_	<u>.</u>
Solingen	33	108	53	78	_	162	72	_	_
Wuppertal	112	253	131	175	1	346	151	-	-
Kreise									
Kleve	108	204	86	151	_	267	126	1	_
Mettmann	121	326	181	233	1	431	207	1	1
Rhein-Kreis Neuss	141	270	140	218	2	348	162	3	1
Viersen	85	198	106	161	1	234	117	1	<u>.</u>
Wesel	156	264	148	189	<u>.</u>	410	202	3	1
RegBez. Düsseldorf	1 557	3 524	1 845	2 570	16	4 810	2 302	16	7
davon kreisfreie Städte	946	2 262	1 184	1 618	12	3 120	1 488	7	4
Kreise	611	1 262	661	952	4	1 690	814	9	3
Kreisfreie Städte									
Aachen	90	160	92	110	_	205	95	3	2
Bonn	98	281	152	234	_ 1	205	93 91	- -	_
Köln	421	908	489	624	3	747	385	3	2
Leverkusen	38	118	69	88	-	154	72	-	_
Kreise									
Aachen	112	201	104	145	_	231	117	1	_
Düren	79	189	98	148	_	205	109	1	1
Rhein-Erft-Kreis	138	365	199	280	1	333	153	1	_
Euskirchen	64	136	64	95	_	192	104	2	1
Heinsberg	92	174	95	139	2	217	119	1	1
Oberbergischer Kreis	74	196	99	141	2	245	120	3	_
RheinBerg. Kreis	91	149	82	112	_	236	92	1	1
Rhein-Sieg-Kreis	171	416	208	333	5	455	237	1	_
RegBez. Köln	1 468	3 293	1 751	2 449	14	3 466	1 694	17	8
davon kreisfreie Städte	647	1 467	802	1 056	4	1 352	643	6	4
Kreise	821	1 826	949	1 393	10	2 114	1 051	11	4

Noch: Eheschließungen, Geborene und Gestorbene im November 2007

Verwaltungsbezirk	Ehe- schlie- ßungen	Lebendgeborene				Gestorbene			
		und		zwar	Tot-		und zwar		
		insgesamt	männlich	Eltern miteinander verheiratet	geborene	insgesamt	männlich	im ersten Lebens- jahr	darunter in den ersten 7 Tagen
Kreisfreie Städte Bottrop Gelsenkirchen Münster	35 83 100	74 185 201	36 102 105	52 129 144	- - 3	97 289 187	57 154 71	_ 1 1	_ 1 1
Kreise Borken Coesfeld Recklinghausen Steinfurt Warendorf	131 72 177 127 78	278 142 394 315 194	153 76 203 154 96	221 111 298 248 153	- 1 2 1 -	254 174 624 324 235	119 89 300 173 117	- - - 1 1	- - - -
RegBez. Münster davon kreisfreie Städte Kreise	803 218 585	1 783 460 1 323	925 243 682	1 356 325 1 031	7 3 4	2 184 573 1 611	1 080 282 798	4 2 2	2 2 -
Kreisfreie Stadt Bielefeld	84	239	110	173	_	281	141	2	1
Kreise Gütersloh Herford Höxter Lippe Minden-Lübbecke Paderborn	114 75 42 97 88 117	264 177 102 269 218 244	134 89 48 130 111 111	200 144 84 192 160 179	2 1 1 1 2	295 204 138 340 295 192	127 88 62 149 151 99	3 - 1 - 1 4	2 - 1 - 1 3
RegBez. Detmold davon kreisfreie Stadt Kreise	617 84 533	1 513 239 1 274	733 110 623	1 132 173 959	7 - 7	1 745 281 1 464	817 141 676	11 2 9	8 1 7
Kreisfreie Städte Bochum Dortmund Hagen Hamm Herne	88 203 58 63 51	223 411 159 124 118	103 220 88 63 54	163 293 120 95 84	2 1 - - 1	386 558 186 165 195	182 276 91 89 92	1 2 1 -	- - 1 -
Kreise Ennepe-Ruhr-Kreis Hochsauerlandkreis Märkischer Kreis Olpe Siegen-Wittgenstein Soest Unna	95 104 132 55 104 99 138	203 160 295 93 196 211 265	95 90 145 51 96 107 140	155 127 211 77 153 163 200	1 - 2 - 3 1 3	353 250 394 105 236 277 343	155 109 197 52 109 136 148	- 1 - 2 1	- - - 1 -
RegBez. Arnsberg davon kreisfreie Städte Kreise	1 190 463 727	2 458 1 035 1 423	1 252 528 724	1 841 755 1 086	14 4 10	3 448 1 490 1 958	1 636 730 906	9 4 5	2 1 1
Nordrhein-Westfalen davon kreisfreie Städte Kreise	5 635 2 368 3 277	12 571 5 463 7 108	6 506 2 867 3 639	9 348 3 927 5 421	58 23 35	15 653 6 816 8 837	7 529 3 284 4 245	57 21 36	27 12 15

Herausgegeben vom

Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen

Mauerstraße 51, 40476 Düsseldorf

◆ Postfach 10 11 05, 40002 Düsseldorf

Telefon 0211 9449-01

◆ Telefax 0211 442006

Internet: http://www.lds.nrw.de E-Mail: poststelle@lds.nrw.de

Erschienen im März 2008

Preis der gedruckten Ausgabe: 1,30 EUR (Jahresbezugspreis 13,00 EUR)

Eine kostenlose PDF-Version dieser Ausgabe finden Sie zum Download in unserer Internet-Rubrik "Publikationsservice".

© Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik NRW, Düsseldorf, 2008 Vervielfältigung und Verbreitung, auch auszugsweise, mit Quellenangabe gestattet.